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Mamy nową przewodniczącą 
Samorządu Uczniowskiego!!!

           Tegoroczne wybory odbyły się 28.09.2020 r.
Startowało w nich ośmiu kandydatów.
          Głosowało 562 uczniów klas IV-VIII. Oddano 15
głosów nieważnych.
           Oto wyniki głosowania do Zarządu Samorządu
Uczniowskiego:

1. Baluk Julia - 83 głosy
2. Jackowska Aleksandra - 123 głosy
3. Kiersnowska Gabriela - 21 głosów
4. Kiryluk Szymon - 19 głosów
5. Modzelewska Patrycja - 129 głosów
6. Puchalska Maria - 91 głosów
7. Olszewski Wojciech - 38 głosów
8. Waniewski Aleksander - 43 głosy

    Przewodniczącą została Patrycja Modzelewska
z klasy VIII d, zastępcą - Aleksandra Jackowska 
z klasy VIII b.
                                  
                                 Opiekunki SU: Emilia Fadejew     
                                            Małgorzata Ostrowska

Wywiad z przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego - Patrycją Modzelewską

Reporterki: Dlaczego zdecydowałaś się na start w wyborach?
Patrycja: Chciałabym doświadczyć w życiu jak najwięcej . Skoro jestem ostatni rok w
tej szkole, chciałam zobaczyć, jak bym się sprawdziła, angażując się w działania
Samorządu Uczniowskiego.
Reporterki: Czy bałaś się przegranej?
Patrycja: Szczerze mówiąc, nie myślałam o tym w taki sposób. Od początku myślałam:
"Co będzie, to będzie. Kto nie próbuje, ten nie pije szampana".
Reporterki: Jakie masz plany, propozycje? Co chciałabyś zrealizować?
Patrycja: Na pewno chciałabym sprostać wymaganiom uczniów i sprawić, by
uczęszczanie do szkoły było przyjemniejsze  i bardziej komfortowe. Myślę o prostych
rozwiązaniach takich jak np. pojawienie się w łazienkach luster albo wprowadzenie
różnego rodzaju zabaw na przerwach, co może umilić czas. Jestem otwarta na różne
sugestie.
Reporterki: Co wg Ciebie jest najważniejsze w pełnieniu funkcji przewodniczącej SU?
Patrycja: Uważam, że najważniejsza jest otwartość na pomysły innych i kreatywne
myślenie.
Reporterki: Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia.
Patrycja: Dziękuję serdecznie.
                                                            Roksana Daniluk, Gabriela Jadczak, Patrycja Żgaj

"Najważniejsza jest otwartość 
na pomysły innych i kreatywne

myślenie".
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         Inny niż wszystkie Dzień     
             Edukacji Narodowej

      
        
           Z racji na obecną sytuację w tym roku nie mógł
się odbyć apel z okazji DEN. 
           Uczniowie klas: 5 b, 6 b z wychowawczyniami:
Magdaleną Mroczko i Bożeną Łukaszewicz
przygotowali więc film - pokaz mody maseczek 
i przyłbic dla nauczycieli i uczniów. Był on
urozmaicony występami wokalno - tanecznymi
uczniów klasy 6 b. O dekorację wykorzystaną w filmie
zadbała p. Alicja Drewicka. Nad nagrywaniem,
ujęciami i montażem filmu czuwała p. Urszula
Wasiluk.
     

Gorąco dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie!

                                                    Magdalena Mroczko

Obok propozycje maseczek dla polonisty i
nauczyciela biologii.

Kącik wolontariuszy

          W dniach 15 -16  października wolontariusze
wraz z opiekunami przeprowadzili w naszej szkole
akcję "Podaj mydło" organizowaną przez Fundację
Redemptoris Missio.
          Cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem.
Uczestniczyli w niej uczniowie wszystkich klas. 
W klasach 1- 3 to wychowawcy zbierali mydła 
i osobiście dostarczyli do organizatorów, za co im
serdecznie dziękujemy. Zebraliśmy łącznie 9 pudeł
mydeł, które trafią do dzieci w Afryce.
           Wszyscy, którzy wzięli udział w akcji, otrzymali
5 punktów z zachowania.

          Za udział w akcji szkoła uzyskała tytuł 
                           "Szkoła z misją".

       Przewodnicząca Zespołu do Spraw Wolontariatu
                                             Katarzyna Kossakowska

Redemptoris Missio

maski

wybór: K. Kossakowska

wybór: Magdalena
Mroczko
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Nasze pasje

O swoim zamiłowaniu do szarf pisze Zosia
Jaworowska z klasy 6 c i.

Szarfy (aerial silks) - forma akrobatyki, tańca,
gimnastyki powietrznej wykonywana na specjalnych
chustach, zwanymi szarfami. Trenowanie wzmacnia
całe ciało oraz je rozciąga. Każda figura daje wiele
emocji nie tylko widzom, ale również ćwiczącym. Nie
jest to popularny sport, co daje jeszcze więcej  frajdy.
Ta forma ruchu jest dla wszystkich, niezależnie od
wieku.
Na pierwsze zajęcia trafiłam przypadkiem, od około
roku szukałam pasji dla siebie, lecz nic mi nie
pasowało. Okazało się, że był to strzał w dziesiątkę.
Szarfy trenuję od roku w Strefie Wysokich Lotów dwa
razy w tygodniu. Stało się to moim wielkim hobby. Do
tej pory brałam udział w pokazach dwukrotnie, jeden z
nich był solowy. Ta pasja daje mi wiele radości. 

Zosia Jaworowska, kl. 6 c i

 Cześć!
     
     Mam na imię Magda, chodzę do 6 c i mam 11 lat. 
    Moim hobby jest śpiewanie. Robię to już od 6 lat,
pomimo to dopiero od 2 lat zaczęłam uczęszczać na
zajęcia ze śpiewu.
Uwielbiam różnorodne festiwale
muzyczne i - gdy jakiś znajdę - od razu się na niego
zapisuję. Moja pasja pomaga mi się zrelaksować, gdy
jestem np. smutna. Kiedy czuję się źle, słucham
muzyki bądź śpiewam. Najbardziej lubię śpiewać po
angielsku. Czuję się w tych utworach komfortowo.
Piosenki takie jak "Price Tag", "Wrecking Ball" to moje
dwie ulubione piosenki do ćwiczenia głosu.
      Mam nadzieję, że również znaleźliście już swoje
hobby. A jeśli nie, na pewno niedługo znajdziecie. Pa!
       
         Magdalena Konończuk, kl. 6 c i

Atrybut śpiewającego wybór: redakcja
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   Festiwal Integracyjny 
 "Śpiewajmy razem, tańczmy razem" 

  w formie wirtualnej!

Festiwal Integracyjny

Tradycją naszej szkoły jest Festiwal Integracyjny
,,Śpiewajmy razem, tańczmy razem”. Odbył się w
formie wirtualnej. Jego celem  było promowanie
talentów uczestników oraz budowanie poczucia
wspólnoty. W tym wydarzeniu wzięli udział uczniowie
ze Szkoły Podstawowej nr 50 w Białymstoku i  z
Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych w
Białymstoku. Oto uczestnicy:
Kl. 1 b integracyjna ze Szkoły Podstawowej nr 50,
uczniowie zaprezentowali utwór pt.,,Wesoło nam”,
przygotowanie: p. Bożena Puchalska i Elżbieta
Baczewska.
Kl. 2 a integracyjna ze Szkoły Podstawowej nr 50,
uczniowie pokazali ,,Taniec kowbojski”,
przygotowanie: p. Hanna Ostaszewska i p. Mirosława
Pruszyńska
Kl. 2 b integracyjna ze Szkoły Podstawowej nr 50,
uczniowie zaprezentowali utwór pt. ,,Rodzinny 
portrecik”, przygotowanie: p.Katarzyna Sidorczuk i
Irena Rostkowska.
Uczniowie z Zespołu Placówek Szkolno –
Wychowawczych w Białymstoku pokazali utwór
pt.,,Lipka”, przygotowanie: p. Magdalena
 Klimaszewską – Prokop.
Organizatorzy są pełni podziwu dla chęci udziału w tej
nowej dla nas formie Festiwalu. 
             Koordynator ds. Integracji  - Iwona Górska

Łucja jako Pippi

Nasze pasje - ciąg dalszy

          Hej, mam na imię Łucja. Uczę się w klasie 6 c.
Mam 11 lat.
          Chodzę na warsztaty teatralne do Teatru
Dramatycznego już drugi rok. Interesuję się teatrem
dzięki mojemu wujkowi, który jest aktorem. To on
pokazał mi tę magię, tajemniczość i piękno. 
          Na zajęcia trafiłam dzięki mojej mamie, która
znalazła nabór do nowych grup teatralnych. Gdy tylko
usłyszałam, że mogę spełnić marzenie o byciu
aktorką, od razu poprosiłam, by mnie zapisała. Gdy
udało mi się dostać na zajęcia, poznałam wielu
przyjaciół. W pierwszym semestrze improwizujemy i
wymyślamy scenki. W grudniu dostajemy scenariusz
sztuki, którą mamy zagrać na scenie na zakończenie
roku szkolnego. Przez cały drugi semestr uczymy się
tekstu, wcielamy się w nasze nowe role. W czerwcu
na dużej scenie teatru wystawiamy sztukę. Ostatnio
była to historia Pippi Pończoszanki. Grałam tam
główną postać, czyli Pippi. W teatrze najbardziej lubię
to, że codziennie mogę być kimś innym.
       Cieszę się, że mogłam Wam opowiedzieć o mojej
pasji.
                                                              Łucja Tołczyk

wybór: redakcja

wybór: Łucja Tołczyk
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Wenus

 

Kosmiczne ciekawostki
Czy na Wenus istnieje życie ?

       Ludzie od zawsze zastanawiali się, czy Ziemia to jedyna planeta, na której istnieje życie. Niedawno
naukowcy dokonali przełomowego odkrycia, dzięki któremu te rozważania mogą okazać się
niebezpodstawne. Wenus pod względem budowy i wielkości jest poniekąd bliźniaczką Ziemi. Jest
również jej najbliższą sąsiadką.
  Jednak Wenus kompletnie różni się od naszej planety pod względem atmosfery.  Średnia
temperatura jej powierzchni to 273°C, a głównym składnikiem jej atmosfery jest dwutlenek węgla i kwas
siarkowy, co nie pozwala na istnienie życia. Przynajmniej do tej pory tak sądziliśmy. Zespół
pod przewodnictwem prof. Jane Greaves z Cardiff  University odkrył w górnych warstwach atmosfery
Wenus fosforowodór, inaczej zwany fosfiną. Dokonali tego za pomocą teleskopów James Clerk
Maxwell Telescope (JCMT) na Hawajach i ALMA w Chile. Warto wspomnieć, że w tych badaniach brał
udział Polak, dr Janusz Pętkowski. W odkryciu tym nie byłoby nic dziwnego, bo fosfina jest substancją
powszechnie występującą w układzie słonecznym. Badacze jednak wykluczyli każdy znany
nam naturalny sposób powstawania tej substancji w warunkach atmosfery Wenus, z wyjątkiem jednego
- wytwarzanie jej przez beztlenowe organizmy żywe.
      Jednak w dalszym ciągu nie jest to dowód na istnienie życia na tej planecie. Możliwe jest, że fosfina
na Wenus została wytworzona w nieznanym nam procesie. Pewnie czeka nas jeszcze wiele lat badań,
aby potwierdzić te hipotezy, ale NASA już zapowiedziała, że wyśle dwie sondy na sąsiadkę Ziemi. Mimo
wszystko te odkrycia pobudzają naszą wyobraźnię, więc dalej warto patrzeć w gwiazdy.                             
                                                                                                                                                      Łucja Tołczyk

                       

wybór zdjęcia: Łucja Tołczyk
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Forest

Niesamowite rekordy
Guinessa

1. Rekordowo wysoka żyrafa 

Forest mierzy dokładnie 5,7 m i mieszka na co dzień
w australijskim zoo w Queensland razem z dwiema
innymi żyrafami: Kebibi i Gigi, które Forestowi sięgają
jedynie do ramion.

2. Najwyższa kobieta świata 
Była nią Chinka – Zeng Jinlian, która
mierzyła dokładnie 246,3 cm. Najwyższa
kobieta świata żyła zaledwie 18 lat.
Również jej ręce i stopy były rekordowe –
25,5 cm rozpiętości dłoni oraz 35,5 cm
długości stopy. Najwyższa kobieta na
świecie uwielbiała jeść jajka, a to zapewne
dlatego, że jej cała rodzina trudniła się
pracą na farmie, gdzie posiadali sporą ilość
kur.3. Największa kostka Rubika

Rekordzistą został Tony Fisher z Wielkiej Brytanii.
Zbudowanie kostki o wymiarach 2,022 m x 2,022 m
x 2,022 m zajęło mu 330 godz.. Wszystkie warstwy
poruszają się dokładnie tak jak klasyczna kostka
Rubika o zwykłych rozmiarach. 

rekordy Guinnessa

4. Największa deska skateboardowa

Oficjalny rekord Guinnessa na największą deskę
skateboardową należy do Roba Dyrdeka z Los
Angeles w USA. Co więcej, jego rekord pozostaje
niepobity od 25 lutego 2009 roku. Wymiary
gigantycznej deski to 11.14 m długości, 2.63 m
szerokości oraz 1.10 m wysokości. Wow! Jesteśmy
pod wrażeniem!

wybór zdjęcia: Roksana
Daniluk

wybór: Roksana
Daniluk
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Pomysły na jesienne ozdoby

Plastelinowe ślimaki:
Potrzebne materiały:
- plastelina,
- liście (nie mogą być suche, bo się pokruszą),
- plastikowe, ruchome oczy.

Sposób przygotowania:
1.Zrób z plasteliny ślimaka bez skorupy.
2.Zwiń kolorowe liście w rulon tak, aby się nie
połamały i wyglądały jak skorupa ślimaka.
3.Przyklej liście do plasteliny i doczep ruchome oczy.

Ślimaki gotowe!

Agata Androsiuk
kl. 6 c i

Liściowa baletnica:
Potrzebne materiały:

- kolorowe liście,
- ołówek,
- klej,
- plastelina (opcjonalnie).

Sposób przygotowania:

1.Narysuj lub wydrukuj rysunek baletnicy.

2.Do jej spódniczki doklej kolorowe liście.

3. Możesz zrobić z plasteliny bluzkę (opcjonalnie).

Agata Androsiuk
kl. 6 c i

Liściowa baletnica

Jesienne ślimaki

wybór: Agata Androsiuk

wybór: Agata Androsiuk
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